[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 марта 2020 года № 212

О проведении IХ Открытого музыкального фестиваля живой музыки «На Кировской волне», посвященного Дню образования Ленинградской области

С целью популяризации творческих коллективов, исполняющих музыкальные произведения в различных стилях и направлениях,                     п о с т а н о в л  я е т:

1. Провести на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск») IХ Открытый музыкальный фестиваль живой музыки «На Кировской волне», посвященного Дню образования Ленинградской области (далее – Фестиваль) 25 июля 2020 года.
2. Утвердить Положение о Фестивале согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Фестиваля в составе, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Муниципальному унитарному предприятию «Неделя нашего города» обеспечить информирование населения МО «Кировск» о проведении Фестиваля.

5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дворец культуры г.Кировска» обеспечить подготовку сценария  и проведение Фестиваля.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство, обслуживание и содержание территории» провести благоустройство территории Парка культуры и отдыха г.Кировска в день проведения Фестиваля.
7. Просить руководителя Отдела Министерства внутренних дел России по Кировскому району Ленинградской области обеспечить общественный порядок в местах проведения Фестиваля 25 июля 2020 г. с 11:00 до 23:00.
8. Просить руководителя Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Кировская муниципальная больница» организовать дежурство скорой помощи 25 июля 2020 г. с 11:00 до 23:00.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

         О.Н. Кротова

Разослано: в дело, МБУК «ДК г.Кировска», «КМБ», Управление культуры, МБУ «БОСТ», ОМВД, МУП «Неделя нашего города», членам оргкомитета – 9
Утверждено

постановлением администрации

МО «Кировск»

от 23 марта 2020 г. № 212
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении IX Открытого фестиваля живой музыки
«На Кировской волне» в 2020 году
1. Общие положения
1.1. Цель проведения настоящего фестиваля:  популяризация творческих коллективов, исполняющих музыкальные произведения в различных стилях и направлениях.

1.2. Название фестиваля – Открытый фестиваль живой музыки «На Кировской волне» (далее - Фестиваль).
1.3. Место проведения фестиваля: г.Кировск Ленинградской области, Парк культуры и отдыха г.Кировска.
1.4. Дата проведения фестиваля: 25 июля 2020 года.
2. Задачи мероприятия

2.1. Продвижение и развитие творческих коллективов.

2.2. Предоставление возможности творческим коллективам проявить себя.

2.3. Организация культурного досуга различных слоев населения Кировского района.

2.4. Популяризация г. Кировска Ленинградской области.

3.  Учредитель мероприятия

3.1. Совет депутатов и администрация МО «Кировск».

4.  Организаторы

          4.1. Совет депутатов и администрация МО «Кировск».

          4.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Дворец культуры г. Кировска».

          4.3. Партнеры.

          4.4. Спонсоры.
5. Организационный комитет Фестиваля

Организационный комитет Фестиваля (далее – оргкомитет):

5.1. Планирует и координирует работу по подготовке и проведению Фестиваля, решает организационные вопросы.

5.2. Утверждает форму, порядок и график проведения Фестиваля.

5.3. Утверждает состав жюри Фестиваля.

5.4. Привлекает финансовых и информационных спонсоров Фестиваля.

5.5. Учреждает призы для участников Фестиваля.

5.6. Оставляет за собой право остановить либо продлить прием заявок.

5.7. Проводит отборочный тур путем прослушивания и просмотра поступивших на конкурс аудио и видео материалов из поступивших заявок.  Поданные заявки не рецензируются.
5.8. Формирует программу Фестиваля на основе заявок коллективов, прошедших отборочный тур.
5.9. Оставляет за собой право на использование, публикацию и тиражирование аудио и видеозаписей участников Фестиваля в просветительских и некоммерческих целях без выплаты авторского вознаграждения, с обязательным упоминанием авторов.

5.10. Имеет право размещать фестивальные фотографии коллективов на своих сайтах (www.kirovsklenobl.ru, www.kirovsk-fest.ru), официальной группе в социальной сети ВКонтакте (https://vk.com/kirovskfest) и других информационных ресурсах  и использовать их в рекламной продукции без согласования с коллективом или отдельным исполнителем.

5.2. Организаторы Фестиваля не несут ответственности за нарушение прав третьих лиц.
6. Жюри Фестиваля

6.1. В состав жюри Фестиваля входят известные отечественные музыканты, журналисты, музыкальные критики, продюсеры, композиторы, деятели культуры.
6.2. Жюри и члены оргкомитета проводят заочное прослушивание музыкальных материалов коллективов, подавших заявки на участие в Фестивале, выставляют оценки. По наибольшей итоговой сумме баллов рейтинга определяются музыкальные группы/солисты, которые примут участие в Фестивале.

6.3. Жюри Фестиваля выставляет оценки участникам Фестиваля в день его проведения, руководствуясь критериями оценок:
- соответствие цели и задачам Фестиваля;

- соответствие морально-нравственного уровня коллектива-участника общепринятым нормам;
- качество творческого и исполнительского уровня коллектива-участника: уровень владения музыкальными инструментами, уровень вокального исполнения и текстов музыкальных произведений, новизна творческого замысла.
7. Финансирование Фестиваля

7.1.  Финансирование осуществляется:
· За счет средств бюджета МО «Кировск»;

· За счет спонсорских и благотворительных взносов.

7.2. Финансирование может осуществляться в денежной форме и в форме оказания услуг и/или поставки товаров (в т.ч.: предоставление полиграфической продукции, призов, подарков, атрибутики, технической базы, аппаратуры для проведения фестиваля, транспорта и т.п.).

7.3.  Спонсорская помощь используется целенаправленно для проведения программы мероприятий Фестиваля.

7.4. Число спонсоров Фестиваля, оказывающих материальную и техническую помощь, не ограничено.

7.5. Спонсоры Фестиваля могут обеспечивать рекламно-информационную поддержку и осуществлять при помощи средств массовой информации освещение всей программы мероприятий.

7.6. Все вопросы взаимоотношений спонсоров и организаторов решаются в рамках заключенных договоров.

8. График проведения фестиваля

8.1. Фестиваль проводится 25 июля 2020 года с 11:00 до 23:00.
8.2. Подача заявок с приложением анкеты участника, фотографий, аудио-видеозаписей осуществляется с 09:00 25 марта 2020 года до 18.00 часов 14 июня 2020 года.
8.3. Работа жюри Фестиваля осуществляется в соответствии с графиком проведения Фестиваля
8.4. В рамках Фестиваля с 19:00 до 22:00 проходит гала-концерт с участием трех лучших участников, определяемых жюри по сумме оценок всех членов жюри за живое выступление конкурсантов.
8.5. В рамках гала-концерта проходит награждение участников и победителей фестиваля живой музыки «На Кировской волне».

8.6. Выступление хедлайнера фестиваля (приглашенный исполнитель – звезда отечественной музыкальной сцены) состоится в день проведения фестиваля с 22:00 до 23:00.

9. Условия участия в Фестивале

9.1. В Фестивале могут принять участие музыкальные коллективы и сольные исполнители, исполняющие «живую» музыку различных стилей и направлений из России и других государств.

9.2. Коллективы и сольные исполнители, претендующие на участие в Фестивале, направляют в адрес Оргкомитета заявку установленного образца, согласно приложению 1 к настоящему Положению, а также  видеозаписи репетиций или «живых» выступлений, сделанные не ранее 1 марта 2019 года (в любом формате на любом носителе, в том числе  ссылками на открытые источники), аудиозаписи и ссылки на группы в социальных сетях, где представлено музыкальное творчество участников группы. Образец заявки и анкету участника фестиваля можно скачать в официальной группе фестиваля «Музыкальный фестиваль «На Кировской волне»»  в социальной сети ВКонтакте (https://vk.com/kirovskfest). Заявки на участие принимаются по электронной почте Kirovsk-fest@mail.ru до 18:00 14 июня  2020 года.
9.3. Подача заявки на участие в Фестивале рассматривается как согласие авторов с условиями организаторов Фестиваля.

9.4. Допускаются следующие виды исполнения музыкальных произведений: в сопровождении клавишных, струнных инструментов, инструментального ансамбля или оркестра (участники самостоятельно обеспечивают себя необходимыми музыкальными инструментами).

9.5. Использование фонограмм (вокальных и инструментальных) не допускается.

9.6. Продолжительность выступления коллектива или сольного исполнителя не должна превышать 20 минут (в т.ч. выход, подключение и настройка). Программа выступления участников Фестиваля состоит из кавер-версий известных песен. Допускается исполнение не более двух авторских произведений.
9.7. Тексты музыкальных произведений не должны противоречить моральным нормам современного общества, законодательству РФ. Категорически запрещается употребление нецензурной лексики.

9.8. Участники Фестиваля сами несут ответственность за свою жизнь, здоровье и личное имущество.

9.9. Финансовые расходы, касающиеся проезда, питания, размещения в гостиницах иногородних участников Фестиваля несут сами участники.

9.10. Для выступления участников предоставляется аппаратура, согласно техническим требованиям Фестиваля.

10. Поощрение участников Фестиваля

10.1. Все участники награждаются дипломом участника Фестиваля.

10.2. Победителям конкурсной программы присваивается звание Лауреата IX Открытого фестиваля «На Кировской волне» 1-й, 2-й и 3-й степеней с вручением соответствующих дипломов, памятных знаков и подарочных сертификатов на приобретение музыкального оборудования в специализированном магазине в следующем порядке:

· Лауреат III степени – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;
· Лауреат II степени – 20 000 (двадцать тысяч) рублей;
· Лауреат I степени –30 000 (тридцать тысяч рублей).
10.4. Общий призовой фонд Фестиваля составляет 65 000 (шестьдесят пять тысяч) рублей.
10.3. Оргкомитет, партнеры и спонсоры вправе вводить дополнительные номинации и присуждать дополнительные специальные призы.

10.4.  Лауреаты Фестиваля определяются по итогам голосования жюри. Решение жюри является окончательным и обсуждению не подлежит.

10.5.  Лауреаты Фестиваля принимают участие в заключительном Гала-концерте.
10.6. Результаты отбора групп для участия в Гала-концерте сообщаются участникам лично после завершения выступления всех участников, а также объявляются публично на сайте Фестиваля и в официальной группе Фестиваля «Музыкальный фестиваль «На Кировской волне»»  в социальной сети ВКонтакте ( https://vk.com/kirovskfest).

10.7. Объявление результатов оценки жюри и распределение призов между участниками Гала-концерта объявляется  25 июля 2020 г. после выступления конкурсантов.
11. Информация о Фестивале

Информация о проведении Фестиваля и его итогах будет опубликована:

· на сайте www.kirovsk-fest.ru
· на сайте www.kirovsklenobl.ru
· в социальной сети «ВКонтакте» - в официальной группе фестиваля «На Кировской волне» ( https://vk.com/kirovskfest).
· в Городской еженедельной общественно-политической газете «Неделя нашего города»

· На информационных ресурсах партнеров
Контакты оргкомитета:

Телефон: раб. 8(813-62) 99-023 (организационные вопросы)
                раб. 8(813-62) 22-518 (освещение мероприятия)

                моб. 8 (981) 777- 7121 (технические вопросы)

Приложение  1

        к Положению о проведении IX Открытого фестиваля

       живой музыки «На Кировской волне» 2020

В оргкомитет
IV Открытого фестиваля живой музыки  «На Кировской волне»
ЗАЯВКА-АНКЕТА

Просим Вас зарегистрировать  Группу _________________________________________

в качестве Участника фестиваля «На Кировской волне» 2020 г.

1. Официальный сайт и\или страница В Контакте
2.  Город:

3. Основной стиль, направление коллектива:
4. Количество участников:

5. ФИО руководителя коллектива, контактный телефон, e-mail:

6. Состав участников*:

7. Творческая характеристика для представления группы во время фестиваля:

8. Ссылки на аудиозаписи (не старее 1 марта 2019 г.) и видео с «живых» выступлений коллектива для участия в заочном отборочном туре:

* Пропуски на концертную площадку Фестиваля выдаются в строгом соответствии с составом участников коллективов.

Все участники группы ознакомлены с Положением о Фестивале (размещенном на сайте www.kirovsk-fest.ru и на странице Фестиваля в социальной сети ВКонтакте «Музыкальный фестиваль «На Кировской волне»»  https://vk.com/kirovskfest) и предупреждены о том, что за умышленную порчу концертного оборудования или иного имущества Организаторов Фестиваля, произошедшие во время саунд-чека и выступления группы, виновные несут полную материальную ответственность.

Также группа согласна с тем, что полученные материалы (видео) во время её выступлений могут быть использованы Организаторами Фестиваля в некоммерческих целях, в т.ч. для выпуска аудио- или видеосборников о Фестивале «На Кировской волне». (Поставить плюс )

 «____» _______ 2020 г.

Утвержден

постановлением администрации

МО «Кировск»

от 23 марта 2020 г. № 212
 (приложение 2)
Состав

организационного комитета IX открытого фестиваля

живой музыки «На Кировской волне»

1) Кротова Ольга Николаевна – председатель оргкомитета
2) Бойкова Нонна Викторовна – заместитель председателя
3) Таратынова Лёля Игоревна

4) Васильева Елена Сергеевна

5) Фролова Инна Владимировна

6) Пикуров Валерий Леонидович
7) Крылов Андрей Сергеевич

8) Царицын Алексей Алексеевич

9) Гутман Юрий Михайлович
PAGE